
Stavba č. 6963, etapa 0003 – kalové hospodářství  č. akce: 11HMP13 
(právní poradenství) 

1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

č. 0388/HMP13/20/RS - Klienta 

 

(„Smlouva“)  

Smluvní strany: 

Pražská vodohospodářská společnost a.s., se sídlem Žatecká 110/2, 110 00 Praha 
1 – Staré město. IČO: 256 56 112, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, sp. zn. B 5290 

Zastoupena:  

(dále jen „Klient“) 

a 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Na Florenci 2116/15 
(Florentinum, recepce A), 110 00 Praha - Nové Město, IČO: 26454807, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.  C 114599. 

Zastoupena:  

(dále jen „Poskytovatel“)   

(Klient a Poskytovatel dále společně jako „Strany“ a každý zvlášť jako „Strana“) 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Za podmínek uvedených v této Smlouvě bude Poskytovatel poskytovat Klientovi 
právní poradenství v souvislosti s přípravou investiční akce stavba č. 6963 
„Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově, etapa 0003 – 
kalové hospodářství (KH)“, na základě usnesení rady hlavního města Prahy č. 
usnesení 2034 ze dne 24. 9. 2020, zejména právní poradenství v souvislosti se 
stanovením finální koncepce Kalového hospodářství ÚČOV na Císařském 
ostrově, ověřením možnosti finálního termického zpracování anaerobně 
stabilizovaného odvodněného kalu z ÚČOV a návrhem další projektové a 
inženýrské přípravy stavby č. 6963 „Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. 
Ostrově“, etapa 0003 – kalové hospodářství. (dále jen „Služby“). 

2. Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím svých společníků, 
advokátů, advokátních koncipientů a dalších osob zaměstnaných 
Poskytovatelem či trvale s ním spolupracujících. Tyto osoby jednají při 
poskytování Služeb dle této Smlouvy jménem a na účet Poskytovatele, 
respektive tam, kde poskytování Služeb jménem Poskytovatele nepřipouštějí v 
jednotlivých případech zvláštní právní předpisy, vlastním jménem a na účet 
Poskytovatele.  

  



Stavba č. 6963, etapa 0003 – kalové hospodářství  č. akce: 11HMP13 
(právní poradenství) 

2 

 

3. Účastníkem právních vztahů založených v souvislosti s poskytováním Služeb dle 
této Smlouvy vůči Klientovi bude v souladu s ustanoveními zákona č. 85/1996 
Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o advokacii“) 
výlučně Poskytovatel. Vyžaduje-li to povaha záležitosti, popřípadě v jiných 
odůvodněných případech, je Poskytovatel oprávněn k poskytnutí Služby využít i 
externí spolupracovníky za podmínek dle této Smlouvy. 

Článek II. 
Pokyny 

1. Jménem Klienta je oprávněn udělovat Poskytovateli pokyny:  

 

 

 

, popř. další osoby, jejichž jména Klient písemně oznámí Poskytovateli spolu se 
sdělením o jejich oprávnění k tomuto jednání za Klienta. 

2. Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v článku II. odst. 1 této Smlouvy, je 
Poskytovatel oprávněn plnit jen, je-li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas 
oprávněné osoby a že hrozí nebezpečí z prodlení. V takovém případě oznámí 
Poskytovatel tuto skutečnost bez zbytečného odkladu osobě uvedené v článku 
II. odst. 1 této Smlouvy. 

3. V rámci Poskytovatele je k přijímání pokynů oprávněn: 

   

   

, popř. další osoby, jejichž jména Poskytovatel písemně oznámí Klientovi spolu 
se sdělením o jejich oprávnění přijímat úkoly od Klienta.  

4. Klient je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost 
potřebnou k účinnému a hospodárnému poskytování Služeb. 

Článek III. 
Odměna 

1. Strany sjednaly smluvní odměnu za Služby poskytnuté na základě této Smlouvy 
účtovanou na základě pevné hodinové sazby dle odpracovaného času, která činí 

 Kč/hod bez DPH. Celková odměna za Služby poskytované na základě této 
Smlouvy nepřesáhne výši 4.000.000 Kč bez DPH. 

2. Náklady jako jsou telekomunikační poplatky, poštovné, náklady na kopírování a 
tisk dokumentů jsou již zahrnuty v odměně za poskytnuté Služby uvedené 
v článku III. odst. 1 této Smlouvy s výjimkou cestovních nákladů mimo území 
hlavního města Prahy, soudní a správní poplatky, náklady znaleckých posudků 
a cizojazyčných překladů vynaložené ve prospěch Klienta a s jeho písemným 
souhlasem (dále jen „Přímé výlohy“). Přímé výlohy, budou-li nějaké, budou 
fakturovány spolu s odměnou za Služby dle článku IV. 

  



Stavba č. 6963, etapa 0003 – kalové hospodářství  č. akce: 11HMP13 
(právní poradenství) 

3 

 

Článek IV. 
Platební podmínky 

1. Odměna za poskytované Služby a Přímé výlohy budou hrazeny na základě 
daňového dokladu (dále jen „Faktura“) vystaveného Klientovi, a to vždy do 5 ti 
kalendářních dnů po dni uskutečnění zdanitelného plnění DUZP. Za poskytnuté 
Služby je Poskytovatel oprávněn účtovat (fakturovat) měsíčně. Daňový doklad 
bude vystaven formou dílčích faktur za poskytování Služeb, které budou 
odsouhlaseny Klientem s potvrzeným počtem realizovaných hodin po provedení 
Služeb za příslušný kalendářní měsíc.  

2. Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisech („Zákon o DPH“) dohodly, že Faktura může být též 
Klientovi zaslána elektronicky („Elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou 
adresu: fakturace@pvs.cz. Elektronická faktura bude Klientovi zasílána z 
emailové adresy účetního oddělení Poskytovatele. Elektronická faktura bude 
generována přímo z účetního systému Poskytovatele v elektronické podobě a 
tato elektronická podoba bude představovat originální verzi těchto dokladů 
evidovanou v účetnictví Klienta. V případě, že není možné generovat 
Elektronickou fakturu přímo z účetního systému Poskytovatele, bude opatřena 
zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu ve 
smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být 
vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů 
certifikačních služeb. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu ISDOCX, 
v četnosti 1 faktura = 1  soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou 
součástí daňového dokladu, budou zasílány Klientovi pouze ve formátech RTF, 
PDF,  DOC, DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána Klientovi 
Elektronická faktura, zavazuje se Poskytovatel nezasílat stejnou fakturu 
duplicitně v listinné podobě. 

3. Klient se zavazuje každou z faktur uhradit na účet Poskytovatele, č. ú. 
 , a to ve lhůtě splatnosti 45 dnů 

od doručení faktury. Případné reklamace faktury je nutno provést písemně s 
přezkoumatelným odůvodněním, a to do doby uplynutí doby splatnosti Faktury.  

4. Daňové doklady kromě zákonem předepsaných údajů budou dále obsahovat 
číslo smlouvy Klienta  – č. 0388/HMP13/20/RS. 

5. Pokud se Poskytovatel a Klient nedohodnou jinak, budou Služby poskytovány 
formou dílčích zdanitelných plnění dle zákona o DPH. Vyúčtování Služeb bude 
považováno za den uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a bude zasíláno 
Klientovi podle rozsahu poskytnutých Služeb. 

6. Odměna Poskytovatele a výše uvedené hodinové sazby nezahrnují případnou 
českou daň z přidané hodnoty. Poskytovatel je oprávněn fakturované částky 
navýšit o českou daň z přidané hodnoty, a to ve výši stanovené příslušnými 
právními předpisy ke dni vzniku povinnosti přiznat daň. 

  

mailto:fakturace@pvs.cz
mailto:adela.havlova@havelpartners.cz


Stavba č. 6963, etapa 0003 – kalové hospodářství  č. akce: 11HMP13 
(právní poradenství) 

4 

 

7. Poskytovatel se zavazuje, že (i) bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle 
této smlouvy je účtem zveřejněným ve smyslu ust. §96 odst. 2 zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
DPH“), (ii) neprodleně písemně oznámí Klientovi své označení za nespolehlivého 
plátce ve smyslu ust. §106a Zákona o DPH, (iii) neprodleně písemně oznámí 
Klientovi svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku.  

8. Strany se dohodly, že Klient je v případě vzniku ručení podle §109 Zákona o DPH 
oprávněn bez souhlasu Poskytovatele postupovat podle §109a Zákona o DPH s 
tím, že v rozsahu zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany 
Klienta se závazek Klienta vůči Poskytovateli považuje za splněný, pakliže Klient 
doručí Poskytovateli písemnou informaci o takovém postupu Klienta.  

Článek V.  
Registr smluv 

1. Klient je právnickou osobou, v níž má územní samosprávný celek většinovou 
majetkovou účast, která byla založena za účelem uspokojování potřeb majících 
průmyslovou nebo obchodní povahu dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. S ohledem na tuto skutečnost by tato 
smlouva nemusela být uveřejněna v registru smluv, avšak strany se přesto 
dohodly na uveřejnění této smlouvy v registru smluv. Strany proto berou na 
vědomí, že tato smlouva (text smlouvy bez příloh) bude zveřejněn 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Zveřejnění v registru smluv zajistí Klient.  

2. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického 
obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato metadata: 
identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, cena (případně 
hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit), datum uzavření smlouvy.  

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy 
určené ke zveřejnění v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, 
které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím, a nejsou smluvními stranami označeny za obchodní tajemství. 

Článek VI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Strany se dohodly, že se tento závazek bude řídit právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními Zákona o advokacii a zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník“), pravidly profesionální etiky a pravidly soutěže advokátů 
České republiky (etický kodex) a dalšími stavovskými předpisy vydanými Českou 
advokátní komorou (dále jen „Stavovské předpisy“). 

2. Ustanovení obchodních zvyklostí se pro výklad této Smlouvy použijí až po 
ustanoveních Občanského zákoníku, či jiných právních předpisů a dále 
ustanoveních Stavovských předpisů jako celku (přednost před obchodními 
zvyklostmi tedy mají i ta ustanovení těchto předpisů, která nemají donucující 
charakter).  



Stavba č. 6963, etapa 0003 – kalové hospodářství  č. akce: 11HMP13 
(právní poradenství) 

5 

 

3. Strany berou na vědomí, že v průběhu poskytování Služeb mohou být 
Poskytovatelem zpracovávány osobní údaje Klienta anebo třetích osob. Účelem 
zpracovávání těchto osobních údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů 
Klienta a Poskytovatele, a plnění povinností podle této Smlouvy. Poskytovatel se 
zavazuje přijmout příslušná technickoorganizační opatření k zajištění ochrany 
osobních údajů.  

4. Klient může kdykoli ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí doručenou 
Poskytovateli. Není-li ve výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti 
dnem jejího doručení Poskytovateli.  

5. Poskytovatel je oprávněn ukončit tuto Smlouvu v případech a za podmínek 
stanovených obecně závaznými právními předpisy (zejména ustanovení § 20 
Zákona o advokacii). 

6. Ukončením Smlouvy nejsou dotčeny nároky Stran vzniklé před ukončením 
Smlouvy, zejména nárok Poskytovatele na úhradu odměny a Přímé výdaje. 

7. Pro účely této Smlouvy se vylučuje uzavření této smlouvy/uzavření dodatku 
k této Smlouvě v důsledku přijetí nabídky jedné Strany druhou Stranou 
s jakýmikoliv (i nepodstatnými) odchylkami či dodatky.  

8. V případě vzniklých sporů se Strany pokusí najít smírné řešení společným 
jednáním. Pokud nedojde k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně 
příslušným českým soudem.  

9. Klient tímto potvrzuje, že Poskytovatel je oprávněn při poskytování Služeb dle 
této Smlouvy používat pro komunikaci s Klientem, včetně zasílání návrhů smluv, 
právních analýz a jiných výstupů poskytování Služeb, emaily odeslané z 
emailových adres v doméně havelpartners.cz. V případě, že si Klient přeje pro 
konkrétní případ použití emailu vyloučit, respektive si přeje použít určitý způsob 
zabezpečení emailové komunikace, je povinen na to Poskytovatele předem 
písemně upozornit.  

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Klient obdrží jeden výtisk a Poskytovatel jeden výtisk. 

11. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou Stran. 

V                        dne:  V                        dne:  

za Pražskou vodohospodářskou 

společnost a. s. 

za HAVEL & PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-02T23:30:34+0100


		2021-02-03T08:55:58+0100
	Ing. Pavel Válek, MBA




